
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Tereza Korelová 
s názvem: Analýza připravenosti lůžkových zdravotnických zařízení na péči o zraněné cizince při
mimořádných událostech či krizových situacích
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

15 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

25 

5. Celkový počet bodů 60 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaký navrhujete způsob, kterým by bylo možné a vhodné, informovat všechny členy týmu o
možnostech využití služeb tlumočníka?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená diplomová práce podle mého názoru předkládá přehled traumaplánu jednotlivých poskytovatelů
zdravotních služeb. Hlavní téma práce, tedy připravenost pracoviště pro příjem cizinců v daném okamžiku
je popsána velmi stroze.
Je zde pouze okrajově zmíněna role tlumočníka, která je v tomto procesu nezastupitelná. Chybí, jakým
způsobem může personál ve službě okamžitě získat kontakt na tlumočnické služby.
Překvapilo mne, že ve výsledcích rozhovorů je například uvedeno, že nelze určit, který národ se objevil
nejvíce.
V uvedené práci je řada gramatických chyb a překlepů.  

Jméno a příjmení: PhDr. Martina Šochmanová, MBA
Organizace: IKEM - Náměstek ředitele pro oštřovatelskou péči a kvalitu
- hlavní sestra
Kontaktní adresa: Vídeňská 1958/9, Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


